INDICAÇÃO Nº
557
, DE 2006

              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, a destinação de recursos necessários para a construção de quadra poliesportiva coberta  na Associação de Assistência ao Menor – AMPLA, localizada no município de Platina.

JUSTIFICATIVA

        A AMPLA é a única entidade (reconhecida de utilidade pública municipal, estadual e federal) no município de Platina que presta este importante serviço social desde 1.979.

                                              Com seriedade, transparência na gestão e competência, atende a 350 alunos residentes naquele município, incluindo Educação Infantil, Creche e Pré – Escola, além de desenvolver amplo projeto com crianças e adolescentes de 07 a 18 anos, ministrando aulas de informática, artesanato, capoeira, música, além de desenvolver atividades de educação física e possuir uma biblioteca.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 638600 230306 1233